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Gunnveig	  Nerol	  (f.1958),	  har	  krysset	  grenser	  både	  i	  sin	  
utdannelse	  og	  i	  sitt	  kunstneriske	  virke.	  Utdannelsen	  har	  
hun	  fra	  Norge,	  Tyskland	  og	  Japan.	  I	  sine	  arbeider	  har	  hun	  
pendlet	  frem	  og	  tilbake	  mellom	  tegning,	  maleri	  og	  glass.	  
Men	  uansett	  hvilket	  medium	  hun	  arbeider	  i,	  er	  det	  de	  
samme	  problemer	  hun	  er	  opptatt	  av,	  kanskje	  først	  og	  
fremst	  flaten	  og	  rommet	  og	  ikke	  minst	  spenningen	  
mellom	  dem.	   

I	  tegningene	  hennes	  –	  skjønt	  rene	  strektegninger	  er	  det	  
ikke	  tale	  om	  –	  ser	  vi	  ofte	  inn	  i	  et	  uoversiktlig	  landskap	  
gjennom	  et	  rutenett	  av	  hvite	  streker.	  Rutenettet	  har,	  som	  
kjent,	  tradisjoner	  i	  kunsthistorien	  helt	  tilbake	  til	  
renessansens	  perspektivtegninger.	  Tegninger	  som	  vitner	  
om	  hvordan	  kunstnerne	  ved	  hjelp	  av	  geometriens	  
lovmessighet	  søkte	  å	  forvandle	  naturens	  kaos	  til	  kunstens	  
kosmos.	  Det	  er	  imidlertid	  ikke	  slik	  Nerol	  bruker	  
rutenettet-‐	  det	  markerer	  hun	  ved	  å	  male	  det	  opp	  på	  
frihånd	  med	  hvit	  pensel.	  Hver	  eneste	  rute	  er	  ulik	  alle	  de	  
andre,	  likevel	  dreier	  det	  seg	  om	  et	  rutenett	  som	  gir	  bildet	  
en	  slags	  fast	  struktur.	  Bak	  dette	  nettet	  skimter	  vi	  noe	  som	  
kan	  ligne	  en	  bakgrunn	  –	  vegger	  eller	  landskaper?-‐	  som	  er	  
risset	  opp	  med	  grått	  eller	  jordfarger.	  Fordi	  bakgrunnens	  
farger	  i	  mange	  tilfeller	  trer	  frem	  som	  fargede	  ruter	  flates	  
bildet	  ut,	  og	  akkurat	  det	  gjør	  oss	  usikre	  på	  om	  det	  finnes	  
et	  rom	  mellom	  nett	  og	  farge.	  Det	  gjør	  det,	  for	  akkurat	  i	  
dette	  mellomrommet	  kommer	  en	  tredimensjonal	  
gjenstand	  av	  ubestemmelig	  form	  til	  syne,	  men	  likevel	  et	  



håndgripelig	  objekt	  som	  skaper	  et	  rom	  rundt	  seg,	  et	  rom	  
som	  i	  noen	  tilfeller	  får	  rutenettet	  til	  å	  strammes	  slik	  at	  de	  
vertikale	  strekene	  blir	  borte	  ett	  eller	  annet	  sted	  inne	  i	  
objektet.	  Selv	  om	  disse	  gjenstandene	  er	  klart	  
tredimensjonale,	  lar	  de	  seg	  ikke	  beskrive	  som	  verken	  
organiske,	  krystallinske	  eller	  geometriske.	  Det	  er	  som	  om	  
de	  befinner	  seg	  i	  et	  krysningspunkt	  mellom	  disse	  
karakteristikkene.	   

I	  en	  serie	  med	  tittelen	  ”20	  Tidsstykker”	  lar	  hun	  oss	  følge	  
de	  metamorfosene	  gjenstanden	  undergår	  på	  sin	  vei	  
gjennom	  tiden.	  Fordi	  noe	  holdes	  fast	  gjennom	  alle	  de	  tyve	  
bildene,-‐	  det	  hvite	  rutenettet,	  og	  deler	  av	  den	  jordfargede	  
bakgrunnen	  –	  blir	  det	  lettere	  å	  se	  hvordan	  den	  
tredimensjonale	   

gjenstanden	  forvandler	  seg	  i	  tomrommene	  mellom	  
bildene.	  Det	  er	  som	  om	  ett	  eller	  annet	  magisk	  skjer	  i	  dette	  
tomme	  rommet,	  en	  magi	  som	  får	  gjenstanden	  til	  å	  fremtre	  
i	  stadig	  nye	  forkledninger.	  Kanskje	  er	  det	  tomrommets	  
fruktbarhet	  vi	  er	  vitne	  til	  her	  ?	  For	  det	  er	  der	  ”Intet”	  er,	  at	  
alt	  ting	  skjer	  –	  mellom	  rutenettet	  og	  dets	  farge,	  og	  mellom	  
bildene	  selv.	   

Det	  er	  kanskje	  det	  som	  utgjør	  det	  meditative	  aspektet	  ved	  
bildene	  hennes	  –	  repetisjonen	  og	  gjentagelsen	  på	  den	  ene	  
siden	  kombinert	  med	  metamorfosen	  og	  forvandlingen	  på	  
den	  andre.	  Det	  første	  skjer	  inne	  bildene,	  mens	  det	  andre	  
foregår	  mellom	  dem.	  Slik	  reiser	  hun	  i	  denne	  serien,	  som	  
vel	  er	  litt	  av	  et	  hovedverk,	  noen	  poler	  som	  hennes	  



kunstneriske	  univers	  kretser	  rundt.	  Også	  de	  store	  
enkelttegningen,	  holdt	  i	  grått,	  hvitt	  og	  sort,	  åpner	  seg	  
lettere	  når	  vi	  har	  sett	  hennes	  serie	  av	  ”	  20	  Tidstykker”.	  
Det	  gjør	  maleriene	  også.	   
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